
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 1031 del 12/11/2024

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Procedura su MEPA per l’acquisto di una piattaforma digitale da utilizzare per la gestione dell’Albo
fornitori per lavori e servizi tecnici - CIG B408A1BAAA. Aggiudicazione

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 12/11/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Procedura su MEPA per l’acquisto di  una piattaforma digitale  da utilizzare  per la  gestione
dell’Albo fornitori per lavori e servizi tecnici - CIG B408A1BAAA. Aggiudicazione

Direttore UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Premesso che

- nel  rispetto  della disciplina del  Codice dei  Contratti,  D.lgs 36/2023,  in merito  all’affidamento di
lavori sotto soglia, nonché delle linee guida ANAC n. 4 “Procedure per l’affidamento dei contratti
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e
gestione degli elenchi di operatori economici”, aggiornate con Delibera del Consiglio dell’Autorità
Nazionale Anticorruzione n. 636 del 2019 l’A.O.R.N. Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta, con
Deliberazione n. 545 del 02/05/2024 ha aggiornato l’elenco delle ditte di fiducia per l’anno 2024, nel
rispetto del principio di trasparenza, dandone adeguata pubblicità sulla home page istituzionale;

- la  formazione  dell’Elenco  non  costituisce  prova  selettiva,  para-concorsuale,  né  al  tempo  stesso
prevede la formazione di una graduatoria di merito, ma semplicemente l’individuazione dei soggetti
da invitare alle eventuali procedure per l’affidamento di lavori sotto soglia comunitaria;

Considerato che
- a partire dal 1° gennaio 2024 è in vigore il  processo di digitalizzazione integrale del ciclo degli

appalti,  di  cui  alla  Parte  II  Libro  I,  artt.19-36 del  D.Lgs.  n.  36/2023,  che  impone  alle  stazioni
appaltanti l’utilizzo di piattaforme di approvvigionamento digitale certificate e interoperabili con la
Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP) e con la piattaforma dei Contratti Pubblici
(PCP) dell’ANAC per la gestione di tutte le fasi del ciclo di vita dei contratti pubblici;

- con Comunicato del 28/06/2024, l’ANAC ha disposto, tra l’altro, la proroga fino al 31/12/2024 di
alcuni  adempimenti  indicati  nella  Delibera  n.  582/12/2023,  tra  cui  la  digitalizzazione di  tutte  le
procedure di affidamento;

- il D.Lgs. 36/2023 Codice dei Contratti Pubblici disciplina le modalità di costituzione e gestione di
elenchi di operatori economici dal quale la stazione appaltante può attingere per l’espletamento delle
procedure di gara ad inviti e prevede la digitalizzazione degli elenchi degli operatori economici di
cui all’Allegato II.1 dello stesso Codice degli Appalti;

Valutato che

- ai sensi dell’art. 50 comma 1) lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, per importi dei servizi e fornitura
inferiori ad € 140.000,00 è possibile procedere all’affidamento diretto, anche senza consultazione di
più operatori economici;

- che con pec del 19 settembre 2024 questa UOC procedeva a chiedere alla Ditta NET4MARKET-
CSAMED S.R.L  un preventivo per l’acquisto di una piattaforma dedicata alla  gestione telematica
dell’albo fornitori;

- che in data 23/09/2024 la Ditta de qua rispondeva alla pec inviando opportuna documentazione da
consultare ed un’offerta pari ad € 30.800,00 oltre IVA;

- in data 30/09/2024 si accettava a mezzo pec, l’offerta complessiva di € 30.800,00 oltre IVA - prot.
SV-0691 del 27/09/2024, da formalizzare su piattaforma MEPA;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- con RDO n. 4693083 del 29/10/2024 è stata avviata sul MEPA la trattativa diretta per l’acquisto di
una piattaforma, da destinare alla gestione dell’albo fornitori per lavori e servizi tecnici, invitando la
società  NET4MARKET-CSAMED  S.R.L.  P.IVA  02362600344  a  presentare  l’offerta  per  la
procedura de qua, per un importo presunto di fornitura pari ad € 30.800,00 oltre IVA;

- entro il  termine di  scadenza, fissato al 08/10/2024,  la stessa ha presentato sul MEPA la propria
offerta, applicando uno sconto, pari ad € 29.800,00 oltre IVA che si ritiene congrua per le attività da
espletare;

Preso atto che

- la ditta NET4MARKET-CSAMED S.R.L., con sede legale in C.so Matteotti,15-Cremona, P. IVA
02362600344, confermava la procedura formalizzata sulla piattaforma MEPA, procedendo anch’essa
alla sottoscrizione del contratto a far data dal 01 novembre 2024 e fissava le date per garantire i
servizi di startup, come da offerta economica, in particolare l’attivazione e la configurazione del
sistema e i due cicli formativi per attività di formazione;

Considerato altresì che
- il servizio verrà svolto, per quattro annualià, a partire dal 01 novembre 2024;
- il CIG associato all’affidamento di che trattasi è CIG B408A1BAAA
- il  nuovo  albo  fornitori  per  lavori  e  servizi  tecnici  andrà  a  sostituire  i  preesistenti  albi

telematici dell’AORN di Caserta, pertanto, gli operatori economici, sebbene già iscritti nei
preesistenti albi, dovranno effettuare nuova iscrizione sulla piattaforma;

- la spesa complessiva è pari ad € 29.800,00 oltre IVA ed è imputata sul conto economico 5020201853
“servizi informatici” del bilancio 2024;

- la ditta NET4MARKET-CSAMED S.R.L si è impegnata ad emettere fattura con cadenza annuale;
- le fatture emesse dall’operatore economico saranno liquidate dal RUP, previa verifica della qualità e

della conformità amministrativo/contabile con attestazione di liquidazione, come da regolamento di
“amministrazione  e  Contabilità”,  approvato  giusta  deliberazione  n.  100  del  01/02/2024,  sulla
piattaforma SIAC/SAP, senza ulteriore atto amministrativo;

Visto 
- Il regolamento Aziendale di “Amministrazione e Contabilità” del 01/02/2024;
- Il D.L.gs 36/2023;

Considerato infine che la presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione
conformi alla normativa legislativa vigente in materia;

DETERMINA

approvarsi la narrativa e per l’effetto:

1. DARE ATTO dell’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, in favore
della ditta NET4MARKET CSAMED S.R.L. con sede legale in C.so Giacomo Matteotti,15, P. IVA
02362600344, per il servizio di cui in narrativa, per un importo pari ad € 29.800,00 oltre Iva al 22%;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. PRENDERE ATTO che il servizio di che trattasi verrà svolto per 4 anni, a far data dal 01 novembre
2024, e che il RUP della procedura de qua è la dott.ssa Maria Antonietta Amorosa

3. PREVEDERE  nel  contratto  una  clausola  di  recesso  qualora  fossero  accertati  nei  confronti
dell’aggiudicatario motivi di esclusione, ai sensi dell’art. 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023;

4. IMPUTARE la  spesa  complessiva  di  €  29.800,00  oltre  IVA sul  conto  economico 5020201853
“servizi informatici” del bilancio 2024;

5. TRASMETTERE copia  della  presente  determinazione  al  Collegio  Sindacale   e  alla  U.O.C.
Gestione Risorse Economico-Finanziarie ;

6.    PUBBLICARE integralmente la presente determinazione.

Il RUP -  Responsabile della U.O.S 
Gestione Tecnico/Amm.va dei Servizi Appaltati

dott.ssa Maria Antonietta Amorosa

IL DIRETTORE U.O.C.
INGEGNERIA OSPEDALIERA

Arch. Antonio Rocchio

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Procedura su MEPA per l’acquisto di una piattaforma digitale da utilizzare per la gestione dell’Albo fornitori per lavori e
servizi tecnici - CIG B408A1BAAA. Aggiudicazione

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5020201853 - Servizi informatici

€36.356,00

12/11/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-11-12T15:24:14+0100
	EDUARDO CHIANESE




